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Bästa skeppare. 
 
Trots, eller kanske just för att, den bitande kylan hållit i sig i flera veckor, vänder sig tankarna, mer och mer 
till sommaren och värmen. Båtsäsongen sägs ju börja med båtmässan, men för de flesta av oss blir det nog 
att vänta en tid ännu, före det blir dags att lätta på presenningarna och börja göra flytetyget färdigt för 
sjösättning. 

 
 Före båtsäsongens början har föreningen en hel del program som medlemmarna kan delta i. En kväll med 
sjökortsövning nu i februari, vårmötet 21.2 till vilken du hittar kallelsen i cirkulär 1/10, båtsektionens 
infotillfälle 11.3 till Emsalö båtvarv, vårfesten (skepparfesten) 27.3 och sen ännu en exkursion i april, ”till ett 
mål av maritimt intresse”. Som det nu ser ut, kommer vi att, efter ett par års paus, kunna göra en utfärd till 
Fårholmen i början av mars. Information om en del av de ovan nämnda programmen hittar du i årets första 
cirkulär som föreningens sekreterare Nina Mellin sammanställt och mera information kommer det i nästa 
cirkulär i början av april. Alla evenemang finns eller kommer att sättas ut på hemsidan och även annonseras 
i BBL i sikte. Också tilläggsinformation om aviserat program sätts ut på hemsidan allt efter som detaljerade 
uppgifter finns att tillgå. Följ med annonsering på hemsidan och i BBL!  
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 Juha Kuoppasalmi utsågs till miljöansvarig i fjol och inkommande sommar kan vi vänta oss konkreta 
åtgärder för att bära vårt strå till stacken, då det gäller att bevara vår närmiljö. Det är ju förstås ute på 
Fårholmen de mest synliga åtgärderna kommer att synas, men någonting i textform kommer att 
sammanställas. Det blir fråga om saker som vi, som ansvarsfulla navigatörer och båtägare bör ta i 
beaktande och dra oss till minnes, när vi rör oss på sjön och ute på holmarna. Miljöns uthållighet mot 
nersmutsning är, trots att små antydningar till ett renare vatten har kunnat skönjas, i bristningsgränsen och 
allt det som VI kan göra, för att hindra och eller förebygga nersmutsningen, kommer oss själv till nytta, om 
inte ekonomiskt så i alla fall estetiskt. Varför inte göra det vi kan, för att bevara och förbättra 
förutsättningarna för njutningsfulla upplevelser, likväl ute på Fårholmen som då vi färdas på sjön eller tar i 
land på någon holme. Myndigheterna kräver att den som har vatten WC ombord bör ha installerat en 
septiktank, som kan tömmas på en sugtömningsstation. Myndigheterna (kommuner och städer) ålägger 
båthamnarna att förse sig med dessa sugtömningsstationer, om de inte anser sig kunna se mellan fingrarna 
i vissa fall? Bristen på en sugtömningsstation är ingen ursäkt att tömma avfallet i sjön. Man kan planera sin 
vistelse i båten så att tömning kan göras där det finns möjligheter eller anlita bekvämlighetsinrättningar i 
land. I extrema fall har man hört att båtägare har skaffat sig en egen tömningsutrustning, typ handpump 
och kanister! Vi har igen fått löfte om, att det finns en möjlighet att en sugtömningsstation byggs i 
Kalkstrand, och att den till och med skulle vara i bruk i sommar? Beslut om saken fattas i medlet av 
februari. 

 
 Båthamnen i Storören är ett stort frågetecken? I princip borde allt fungera där som tidigare, eftersom 
kommunen inte sagt upp föreningarnas bryggor? Det kommer dock inte att stämma med verkligheten. 
Bryggorna är flyttade så platserna blir på annat ställe, strömmen är bortkopplad och om inte nyanslutningar 
görs blir bryggströmmen bort. Stället kommer delvis att fungera som en byggnadsplats och det har inte 
föreningarna kontrakt om att vakta! Att hitta en parkeringsplats kan bli ännu svårare än tidigare, då det 
gamla båtupplägget, med största sannolikhet, kommer att vara fullbelamrat med baracker, maskiner och 
byggnadsmaterial?  Vi får trots allt hoppas på det bästa, och medlemmarna kommer att hållas informerade 
när någon konkret information finns att tillgå. Detta till trots görs båtplatsreserveringarna som tidigare, se 
cirkuläret! 
 Men låt oss gå tillbaks till mera muntrare saker. Det ser nu mycket ljust ut med ett barn/junior/mini- läger i 
sommar. Det är under Maria Sundmans ledning arrangemangen verkställs . I samband med aktivitetsdagen 
7.8 planeras att hållas knytkalas med temat ”Rövarstek”, Kari Nikula håller i trådarna och mera info om det i 
cirkulär 2/10, men reservera dagen redan NU! 
 
En god fortsättning på vårvintern 
– Jyri 


